
UCHWAŁA NR XII/82/2019
RADY GMINY W SZREŃSKU

z dnia 11 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szreńsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) i art. 4 ust. 1 i ust 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity:
Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Mławie Rada Gminy w Szreńsku uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szreńsk  stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/36/2019 Rady Gminy w Szreńsku z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szreńsk (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r., 
poz. 10286).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szreńsk.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Olewnik

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XII/82/2019 

Rady Gminy w Szreńsku 

z dnia 11.12.2019 r 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY SZREŃSK 

 

 

ROZDZIAŁ 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1 

Właściciele nieruchomości prowadzący selektywne zbieranie odpadów komunalnych dokonują tego 

z podziałem na poniższe frakcje: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metal; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady,  

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

 

§ 2 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia śniegu, błota, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości. 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 1



2. Właściciele nieruchomości wykonując obowiązek w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu 

oraz innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, zobowiązani są 

do gromadzenia zanieczyszczeń w taki sposób, aby: 

1) nie powodowały zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

2) nie powodowały uszkodzeń zieleni, nie zanieczyszczały żywopłotów, trawników, 

urządzeń technicznych pasa drogowego. 

 

§ 3 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na nieruchomości pod 

warunkiem, że: 

1) powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej zgodnie z przepisami 

prawa lub w przypadku jej braku do szczelnego zbiornika bezodpływowego, 

2)  czynność ta zostanie dokonana w miejscach o utwardzonym podłożu oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno-

gruntowego, a sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy będzie 

zgodny z przepisami powszechnie obowiązującymi. 

3. Zabrania się mycia i napraw pojazdów samochodowych w odległości mniejszej niż 10 m od 

studni, rowów, wód stojących i płynących. 

 

 

ROZDZIAŁ 2 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników i worków do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń 

oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4 

1. Określa się rodzaje i pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie Gminy Szreńsk: 

1) pojemniki na odpady o pojemności od 120 l do 1100 l, 

2) worki o pojemności od 50 l do 120 l, 

3) kontenery o pojemności od 5 m
3
 do 10 m

3
, 

4) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 75 l. 

2. Każda nieruchomość, na której powstają odpady komunalne powinna być wyposażona 

w pojemniki (worki) do selektywnej zbiórki odpadów oraz przynajmniej w jeden pojemnik 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 2



o wielkości 120 l na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), uwzględniając 

częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

3. Odpady powinny być gromadzone w zamykanych i szczelnych pojemnikach, kontenerach lub 

workach, wyłącznie przeznaczonych do tego celu. 

 

§ 5 

1. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny z terenu nieruchomości zamieszkałych, 

o których mowa w § 1 pkt 1 - 6, powinny być gromadzone w pojemnikach o pojemności od 

120 l do 1100 l lub w workach o pojemności od 50 l do 120 l w ujednoliconych kolorach tj.: 

1) kolor niebieski – oznaczone napisem „Papier” – przeznaczone do zbierania odpadów 

z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe  z papieru  i odpady  opakowaniowe  

z tektury; 

2) kolor zielony – oznaczone z napisem „Szkło” – przeznaczone do zbierania odpadów ze 

szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) kolor żółty – oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – przeznaczone do 

zbierania odpadów metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe z metali, tworzyw sztucznych i odpadów 

wielomateriałowych; 

4) kolor brązowy – oznaczone napisem „Bio” – przeznaczone do zbierania bioodpadów. 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny z terenu nieruchomości zamieszkałych, 

o których mowa w § 1 pkt 7 - 14, powinny być gromadzone w odrębnych: pojemnikach, 

kontenerach, workach.  

3. Ilość pojemników (worków) oraz ich pojemność powinna być uzależniona od ilości 

powstających odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

4. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się kompostowanie bioodpadów, takich jak odpady 

roślinne powstające w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów, terenów zielonych oraz odpadki 

warzywne i owocowe, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego w przydomowych 

kompostowniach. 

5. Posiadanie kompostownika zwalnia właściciela nieruchomości z posiadania pojemnika lub 

worka na biodopady. 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy gromadzić 

w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach, uniemożliwiających rozprzestrzenianie 

i pylenie. 

 

 

 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 3



§ 6 

Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), z terenu nieruchomości zamieszkałych, należy 

gromadzić w pojemnikach lub workach, w kolorze innym niż wskazany w § 5 ust. 1 oraz w innym niż 

czerwony, uwzględniając następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych do sześciu lokali, 

w miesiącu na jedną osobę musi przypadać co najmniej 30 l pojemności pojemnika lub worka, 

przy czym każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik lub 

worek o pojemności 120 l; 

2) w odniesieniu do budynków mieszkalnych wielorodzinnych powyżej sześciu lokali, 

minimalna pojemność pojemnika lub kontenera przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z niego 

korzysta: 

a) do 20 osób – o pojemności 1100 l, 

b) powyżej 20 osób do 35 osób – o pojemności 2 x 1100 l lub 2200 l, 

c) powyżej 35 osób – o pojemności 3 x 1100 l lub 3300 l. 

 

§ 7 

1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki o wielkości 

dostosowanej do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów komunalnych oraz liczby osób 

korzystających uwzględniając minimum określone w § 5 i § 6 pkt 1. 

2. Ustala się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) na chodnikach i przystankach komunikacji publicznej: 

a) kosze uliczne o pojemności od 20 do 75 l,  

b) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma 

to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

2) pozostałych terenach przeznaczonych do użytku publicznego – zestawy pojemników 

przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów, obejmujące 4 frakcje odpadów 

komunalnych oznakowane ujednoliconymi kolorami zgodnie z § 5 ust. 1, oraz pojemniki 

lub kontenery przeznaczone na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane). 

3. Właściciele sklepów i punktów handlowo – usługowych zobowiązani są do ustawienia 

pojemników na odpady komunalne przed użytkowanymi lokalami. 

 

§ 8 

1. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości w miejscu wyznaczonym, na 

równej powierzchni, w miarę istniejących możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 4



zbieraniem się wody i błota. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości winien 

utrzymać w należytej czystości. 

2. Ustala się warunki utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym: 

1) Pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych powinny posiadać 

trwałe oznaczenie, opis określający ich przeznaczenie oraz być utrzymane 

w odpowiedniej kolorystyce; 

2) Na terenie nieruchomości pojemniki oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy 

ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu 

uprawnionego;  

3) Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników na odpady w stanie 

czystości, dobrym stanie technicznym oraz ich okresowego dezynfekowania. 

 

 

ROZDZIAŁ 3 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości oraz gwarantujący utrzymanie właściwych warunków sanitarno-

epidemiologicznych. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 

ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez 

uprawnionego przedsiębiorcę. 

3. Pojemniki oraz worki należy udostępnić w dniu odbioru odpadów, wystawiając je przed 

posesję w miejscu widocznym i dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady 

bez konieczności wejścia na teren nieruchomości. 

 

§ 10 

1. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych, powinny być 

odbierane z częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpadów komunalnych oraz bioodpady stanowiących 

odpady komunalne, z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie, 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 5



2) niesegregowane (zmieszane) odpadów komunalnych oraz bioodpady stanowiących 

odpady komunalne, z budynków mieszkalnych wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na 

tydzień, 

3) pozostałe odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

2. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości niezamieszkałych, powinny być 

odbierane z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu. 

3. Odpady komunalne powstałe na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny 

być odbierane z częstotliwością gwarantującą nie przepełnienie pojemników lub kontenerów. 

 

§ 11 

Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

1) odpady z papieru i tektury, odpady metalowe i z tworzywa sztucznego oraz odpady ze szkła 

powinny być przekazywane podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub przekazywane do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

2) odpady opakowaniowe wielomateriałowe powinny być przekazywane podmiotom 

prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości lub przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

3) bioodpady powinny być poddawane procesowi kompostowania w przydomowych 

kompostownikach, a w przypadku braku takiej możliwości przekazywane podmiotom 

prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości lub przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

4) odpady niebezpieczne, powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych odpadów lub do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

5) przeterminowane leki i chemikalia, powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych 

odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, powinny być 

przekazywane do punktów zbiórki tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, 

7) zużyte baterie i akumulatory powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych odpadów 

lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 6



9) meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być przekazywane do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, 

10) zużyte opony powinny być przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z indywidualnie 

prowadzonych remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, 

na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie 

których nie jest wymagane zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 

administracji należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – 

odpady nie spełniające tej definicji nie będą przyjmowane; odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne, należy gromadzić w odpowiednich pojemnikach lub 

kontenerach przeznaczonych na tego typu odpady, w sposób niepowodujący pylenia, 

12) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) powinny być przekazywane podmiotom 

prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 

 

§ 12 

Ustala się następującą częstotliwość odbioru nieczystości ciekłych: 

1. Zbiorniki bezodpływowe powinny być opróżniane z częstotliwością wynikającą z pojemności 

zbiornika i ilości zużywanej wody w gospodarstwie domowym, w sposób gwarantujący, że 

nie nastąpi jakikolwiek wypływ ze zbiornika (zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia), 

a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód powierzchniowych oraz podziemnych; 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób 

zamieszkujących na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych; 

 

 

ROZDZIAŁ 4 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13 

1. Gospodarka odpadami w województwie mazowieckim funkcjonuje w oparciu o regiony 

gospodarki odpadami komunalnymi. Odpady komunalne zmieszane i odpady zielone mogą 

być zagospodarowane wyłącznie w ramach wyznaczonego w obowiązującym Wojewódzkim 

Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza regionu dla Gminy Szreńsk. Kierowanie 

odpadów do poszczególnych instalacji powinno odbywać się w pierwszej kolejności do 

instalacji posiadających status Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych 

(RIPOK), położonych najbliżej miejsca wytwarzania odpadów. 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 7



2. Odpady mogą być przekazywane do instalacji zastępczych poza regionem, wyłącznie pod 

warunkiem braku wolnych mocy przerobowych w instalacjach regionalnych i zastępczych 

funkcjonujących na obszarze regionu. 

3. Odpady zbierane selektywnie, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 

regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku 

braku takiej możliwości zagospodarowania odpadów w instalacjach regionalnych lub 

zastępczych wyznaczonych dla regionu, zapewniających odpowiednie przetworzenie 

odpadów. 

 

 

ROZDZIAŁ 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) wyposażenie  psa  w obrożę,  a w  przypadku  ras  uznawanych  za  agresywne 

w rozumieniu  przepisów odrębnych – także w kaganiec, 

b) w miejscach publicznych prowadzić psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za 

agresywną dodatkowo w nałożonym kagańcu, 

c) nakazuje się usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych w obiektach i na terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. Nakaz ten nie dotyczy osób 

korzystających z psów przewodników. 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi 

i innych zwierząt oraz w szczególności dołożenie starań, by zwierzęta te były jak 

najmniej uciążliwe dla otoczenia, nie zakłócały spokoju domowego i nie 

zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku, 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 8



c) prowadzenie pojedynczo w sposób zapewniający sprawowanie nad nimi kontroli, 

wyłącznie przez osoby dorosłe zwierząt agresywnych lub mogących stanowić 

zagrożenie dla otoczenia, 

d) zabezpieczenie przed wydostaniem się z pomieszczenia pajęczaków, owadów, 

gadów, płazów, ptaków i innych zwierząt egzotycznych utrzymywanych na 

obszarze nieruchomości, 

e) wyprowadzanie zwierząt egzotycznych poza lokal jedynie na uwięzi lub w klatce, 

f) niepozostawianie bez właściciela psów i innych zwierząt domowych w obrębie 

nieruchomości niezamieszkałych lub nieużytkowanych, 

g) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez 

zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku; nieczystości 

te, umieszczone w szczelnych, nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach 

mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów; 

postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników oraz osób niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów, 

h) utrzymujący zwierzęta domowe przy ich przewozie i przenoszeniu są zobowiązani 

stosować środki ochrony niezbędne dla bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz 

dla utrzymania czystości w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub 

furtki wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę domowe 

mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia człowieka. Przy wejściu na taką posesję 

należy zamontować dzwonek, domofon lub inne urządzenie, poprzez które możliwe będzie 

powiadomienie domowników o chęci wejścia na posesję. 

4. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała. 

 

 

ROZDZIAŁ 6 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich 

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 15 

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dozwolone jest utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod warunkiem, że jest to zgodne z: 

1) Przepisami higieniczno - sanitarnymi, 

2) Przepisami prawa budowlanego, 

3) Przepisami prawa ochrony środowiska. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 9



1) Zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem i nie powodowanie zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych. 

2) Zapewnić odpowiednie pomieszczenia w budynkach oraz właściwe warunki bytowania 

i opiekę dla zwierząt, zgodne z normami dla danego gatunku, wieku i stanu 

fizjologicznego zwierzęcia, 

3) Nie powodować przez prowadzona hodowle uciążliwości, w szczególności zapachowych 

dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich, 

4) Przestrzegać obowiązujących przepisów sanitarno - epidemiologicznych. 

 

§ 16 

Pasieki i ule należy lokalizować w odległości 10 metrów od pomieszczeń przeznaczonych na stały lub 

czasowy pobyt ludzi, dróg, ciągów pieszych oraz innych miejsc dostępnych dla ludzi, celem 

uniknięcia uciążliwości dla otoczenia oraz w taki sposób aby utrzymywane w nich pszczoły nie 

zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

 

§ 17 

1. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 

pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach 

publicznych, obowiązek nie dotyczy dróg gruntowych. 

2. Zakazuje się utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej 

zabudowy budynkami wielorodzinnymi. 

 

 

ROZDZIAŁ 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 18 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowane budynkami użyteczności 

publicznej, budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, budynkami mieszkalnymi 

wielorodzinnymi, budynkami handlowymi i usługowymi. 

2. Deratyzację przeprowadza się w terminach od 1 do 30 kwietnia i od 1 do 30 listopada, o ile na 

obszarach wymienionych w ust. 1 stwierdzono występowanie gryzoni. 

3. W miarę potrzeb deratyzację przeprowadza się również na terenach ogólnodostępnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Olewnik 

Id: CB70C9DE-D3F2-4B90-A0F1-F6F081241D1C. Podpisany Strona 10




